

COTAÇÃO DE PREÇOS

AO
SETOR DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA - MA

Referente à solicitação de pesquisa de preços

Prezados Senhores,

Pelo presente, encaminhamos nossa pesquisa de preços ao Município de Barra do Corda/MA, conforme as especificações constantes da solicitação de pesquisa de preços.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MÁQUINAS / VEÍCULOS	UND	QUANT.	V. UNT	VALOR TOTAL R\$
1	PÁ CARREGADEIRA - Chassis articulado, motor diesel, 06 cilindros, potência líquida mínima de 122 HP, sistema elétrico de 24V, transmissão com no mínimo de 03 velocidades à frente e 03 à ré, freios de serviços multidisco em banho a óleo nas quatro rodas, pneus 17,5 X 25 - 12 lonas, direção hidráulica, tipo orbital, Cabinada c/ Ar condicionado, toldo solar.	HORAS	1.650	305,00	503.250,00
2	RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS: (com caçamba dianteira e concha traseira), motor diesel, 06 cilindros, potência líquida mínima de 100 HP, Cabinada, ar condicionado, direção hidráulica.	HORAS	1.100	255,00	280.500,00
3	MOTO NIVELADORA/PATROL: equipada com cabine fechada e ar condicionado, cinto de segurança e espelho retrovisor. Potência Básica (1ª Marcha) - Líquida 138 Kw, Largura da Lâmina 3.7 m, peso operacional - com equipamento típico 18.991 kg.	HORAS	1.200	400,00	480.000,00
4	TRATOR AGRÍCOLA: com potência mínima de 120 cv, com grade e lâmina hidráulica com no mínimo 10 discos, motor diesel. dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	HORAS	1.750	250,00	437.500,00
5	Serviço de Locação de veículo tipo Caminhão com carroceria basculante Toco , Direção hidráulica, câmbio manual de 5 velocidades, motorização de 130cv, motor diesel, tração 4x2 ou 4x4, capacidade mínima de carga 6 toneladas, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	DIÁRIAS	750	310,00	232.500,00
6	Serviço de Locação de veículo tipo Caminhão com carroceria basculante Trucado , Direção hidráulica, câmbio manual de 5 velocidades ou superior, motorização de 130cv ou superior, motor diesel, tração 4x2 ou 4x4, capacidade mínima de carga 10 toneladas, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	DIÁRIAS	750	400,00	300.000,00



7	Locação de veículo tipo Caminhão com Equipamento tanque com capacidade mínima de 8.000lt. Direção hidráulica, câmbio manual de 5 velocidades, motorização de 130cv, motor diesel, tração 4x2 ou 4x4, capacidade mínima de carga tanque 8.000lt. dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	DIÁRIAS	1.000	300,00	300.000,00
8	Serviços de Reboque Veicular ou Máquinas Sobre Prancha : Largura de 2.6 Mt, Comprimento de 11 Mt ou mais, capacidade carga de 15 Toneladas ou mais. De acordo com as noras do Conselho Nacional de Trânsito (CONTRAN), normas que devem ser seguidas pelos veículos longos — chamados de Combinações de Transporte de Veículos (CTV) e Combinações de Transporte de Veículos e Cargas Paletizadas (CTVP).	KM	3.000	9,00	27.000,00
VALOR TOTAL R\$					2.560.750,00

Prazo de Validade das Propostas 60 (sessenta) dias.

Comprometemo-nos em manter esta proposta durante o prazo estabelecido nos termos da Licitação em epígrafe, qual seja, a contar da data fixada para abertura das respectivas propostas.

EMPRESA; W C SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ Nº 37.113.308/0001-53

ENDEREÇO R. MAJOR DELFINO CALVO, 70, SALA 01 CENTRO SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO

REPRESENTADO POR WANDERSON DA COSTA SILVA, CARGO: SOCIO,

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, AGENCIA Nº 2614-X, CONTA 33279-8;

Serviços e Empreendimentos

São Domingos Do Maranhão - MA, 19 de janeiro de 2022.

W C SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ Nº 37.113.308/0001-53

WANDERSON DA COSTA SILVA

CPF-608.747.743-81,

RG, 035987612008-0

SOCIO

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 37.113.308/0001-53
R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro
São Domingos do Maranhão | CEP: 65.790-000
E-mail: w.c.servicoseempreendimentos@hotmail.com



CONSTRUTORA SÃO LUCAS



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA

REF: COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: LOCAÇÃO DE MAQUINAS E VEICULOS PESADOS

Senhor Presidente;

Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa a cotação epigrafado, sendo a mesma para a Locação de veículos destinados a MAQUINAS E VEICULOS PESADOS.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MÁQUINAS / VEÍCULOS	UND	QUANT.	V. UNT	VALOR TOTAL R\$	V. EXTENSO R\$
1	PÁ CARREGADEIRA - Chassis articulado, motor diesel, 06 cilindros, potência líquida mínima de 122 HP, sistema elétrico de 24V, transmissão com no mínimo de 03 velocidades à frente e 03 à ré, freios de serviços multidisco em banho a óleo nas quatro rodas, pneus 17,5 X 25 - 12 lonas, direção hidráulica, tipo orbital, Cabinada c/ Ar condicionado, toldo solar.	HORAS	1.650	330,00	544.500,00	quinhentos e quarenta e quatro mil e quinhentos reais
2	RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS: (com caçamba dianteira e concha traseira), motor diesel, 06 cilindros, potência líquida mínima de 100 HP, Cabinada, ar condicionado, direção hidráulica.	HORAS	1.100	275,00	302.500,00	trezentos e dois mil e quinhentos reais
3	MOTO NIVELADORA/PATROL: equipada com cabine fechada e ar condicionado, cinto de segurança e espelho retrovisor. Potência Básica (1ª Marcha) - Líquida 138 Kw, Largura da Lâmina 3.7 m, peso operacional - com equipamento típico 18.991 kg.	HORAS	1.200	450,00	540.000,00	quinhentos e quarenta mil reais
4	TRATOR AGRÍCOLA: com potência mínima de 120 cv, com grade e lâmina hidráulica com no mínimo 10 discos, motor diesel, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	HORAS	1.750	220,00	385.000,00	trezentos e oitenta e cinco mil reais
5	Serviço de Locação de veículo tipo Caminhão com carroceria basculante Toco , Direção hidráulica, câmbio manual de 5 velocidades, motorização de 130cv, motor diesel, tração 4x2 ou 4x4, capacidade mínima de carga 6 toneladas, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	DIÁRIAS	750	375,00	281.250,00	duzentos e oitenta e um mil, duzentos e cinquenta reais
6	Serviço de Locação de veículo tipo Caminhão com carroceria basculante Trucado , Direção hidráulica, câmbio manual de 5 velocidades ou superior, motorização de 130cv ou superior, motor diesel, tração 4x2 ou 4x4, capacidade mínima de carga 10 toneladas, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	DIÁRIAS	750	450,00	337.500,00	trezentos e trinta e sete mil e quinhentos reais

CONSTRUTORA SÃO LUCAS LTDA.
AV. GOVERNADOR LUIZ ROCHA, 314, SANTO AMARO, CEP: 65.800-000, BALSAS/MA
CNPJ Nº 01.482.145/0001 - 39 INSC. ESTADUAL: 12.677268-1
CELULAR: 99 98476-5399 E-MAIL: CONSTRUTORASAOLUCAS@OUTLOOK.COM

ROSIELDO E
SILVA:412828
68349

Assinado de forma digital por ROSIELDO E SILVA:41282868349
Dados: 2022.01.18 15:18:15 -03'00'



CONSTRUTORA SÃO LUCAS



7	Serviço de Locação de veículo tipo Caminhão com Equipamento tanque com capacidade mínima de 8.000 litros – tipo caminhão pipa , Direção hidráulica, câmbio manual de 5 velocidades, motorização de 130cv, motor diesel, tração 4x2 ou 4x4, capacidade mínima de carga tanque 8.000lt. dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	DIÁRIAS	1.000	350,00	350.000,00	trezentos e cinquenta mil reais
8	Serviços de Reboque Veicular ou Máquinas Sobre Prancha: Largura de 2.6 Mt, Comprimento de 11 Mt ou mais, capacidade carga de 15 Toneladas ou mais. De acordo com as noras do Conselho Nacional de Trânsito (CONTRAN), normas que devem ser seguidas pelos veículos longos — chamados de Combinações de Transporte de Veículos (CTV) e Combinações de Transporte de Veículos e Cargas Paletizadas (CTVP).	KM	3.000	9,50	28.500,00	vinte e oito mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL R\$					2.769.250,00	dois milhões, setecentos e sessenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

Balsas - MA 18 de janeiro de 2022

Assinado de forma digital por
ROSIELDO E SILVA:41282868349
Dados: 2022.01.18
15:18:36 -03'00'

CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA SÃO LUCAS EIRELI
ROSILEDO E SILVA
SOCIO DMINSTRADOR
CPF: 412.828.683-49
RG: 064449272018-8

CONSTRUTORA SÃO LUCAS LTDA.
AV. GOVERNADOR LUIZ ROCHA, 314, SANTO AMARO, CEP: 65.800-000, BALSAS/MA
CNPJ Nº 01.482.145/0001 - 39 INSC. ESTADUAL: 12.677268-1
CELULAR: 99 98476-5399 E-MAIL: CONSTRUTORASAOLUCAS@OUTLOOK.COM

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS



À Prefeitura Municipal de Barra do Corda/MA.

A/c: Setor de Compras do Município.

Senhor(es),

Em atendimento ao pedido de orçamento da Prefeitura Municipal de Barra do Corda/MA, abaixo estar o menor preço praticado por esta empresa, no objeto de **Locação de máquinas**.

Pela presente, submetemos à vossa apreciação a nossa proposta relativa ao pedido desta Prefeitura, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos plena consciência das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das condições e custos de qualificação.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MÁQUINA OU VEÍCULOS	UNID	QUANT.	V. UNT	VALOR TOTAL R\$	V. EXTENSO R\$
1	PÁ CARREGADEIRA - Chassis articulado, motor diesel, 06 cilindros, potência líquida mínima de 122 HP, sistema elétrico de 24V, transmissão com no mínimo de 03 velocidades à frente e 03 à ré, freios de serviços multidisco em banho a óleo nas quatro rodas, pneus 17,5 X 25 - 12 lonas, direção hidráulica, tipo orbital, Cabinada c/ Ar condicionado, toldo solar.	HORAS	1.650	290,00	478.500,00	quatrocentos e setenta e oito mil e quinhentos reais
2	RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS: (com caçamba dianteira e concha traseira), motor diesel, 06 cilindros, potência líquida mínima de 100 HP, Cabinada, ar condicionado, direção hidráulica.	HORAS	1.100	250,00	275.000,00	duzentos e setenta e cinco mil reais
3	MOTO NIVELADORA/PATROL: equipada com cabine fechada e ar condicionado, cinto de segurança e espelho retrovisor. Potência Básica (1ª Marcha) - Líquida 138 Kw, Largura da Lâmina 3.7 m, peso operacional - com equipamento típico 18.991 kg.	HORAS	1.200	410,00	492.000,00	quatrocentos e noventa e dois mil reais
4	TRATOR AGRÍCOLA: com potência mínima de 120 cv, com grade e lâmina hidráulica com no mínimo 10 discos, motor diesel. dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	HORAS	1.750	270,00	472.500,00	quatrocentos e setenta e dois mil e quinhentos reais
5	Serviço de Locação de veículo tipo Caminhão com carroceria basculante Toco , Direção hidráulica, câmbio manual de 5 velocidades, motorização de 130cv, motor diesel, tração 4x2 ou 4x4, capacidade mínima de carga 6 toneladas, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	DIÁRIAS	750	345,00	258.750,00	duzentos e cinquenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS



6	Serviço de Locação de veículo tipo Caminhão com carroceria basculante Trucado , Direção hidráulica, câmbio manual de 5 velocidades ou superior, motorização de 130cv ou superior, motor diesel, tração 4x2 ou 4x4, capacidade mínima de carga 10 toneladas, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	DIÁRIAS	750	410,00	307.500,00	trezentos e sete mil e quinhentos reais
7	Serviço de Locação de veículo tipo Caminhão com Equipamento tanque com capacidade mínima de 8.000 litros – tipo caminhão pipa , Direção hidráulica, câmbio manual de 5 velocidades, motorização de 130cv, motor diesel, tração 4x2 ou 4x4, capacidade mínima carga tanque 8.000lt. dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	DIÁRIAS	1.000	345,00	345.000,00	trezentos e quarenta e cinco mil reais
8	Serviços de Reboque Veículos em Ruínas Sobre Prancha : Largura de 4,00 Mt; Comprimento de 11 Mt ou mais, capacidade carga de 15 Toneladas ou mais. De acordo com as normas do Conselho Nacional de Trânsito (CONTRAN), normas que devem ser seguidas pelos veículos longos — chamados de Combinações de Transporte de Veículos (CTV) e Combinações de Transporte de Veículos e Cargas Paletizadas (CTVP).	CM	3.000	8,30	24.900,00	vinte e quatro mil e novecentos reais
VALOR TOTAL R\$					2.654.150,00	dois milhões, seiscentos e cinquenta e quatro mil, cento e cinquenta reais

A validade desse orçamento é de 60 dias a partir da data abaixo

Cantanhede-MA, 18 DE JANEIRO DE 2022

Sigleidy Abreu Gomes
RG:23267194-0, CPF:641.165.143-49
Empresário
PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ -31.457.905/0001-19



Karytania Gomes de Assunção
 Coord. Interna do Setor de Compras
 Prefeitura Municipal de Barão de Corda - MA

5	Serviço de Locação de veículo tipo Caminhão com carroceria basculante Toco , Direção hidráulica, câmbio manual de 5 velocidades, motorização de 130cv, motor diesel, tração 4x2 ou 4x4, capacidade mínima de carga 6 toneladas, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações. FORD/CARGO 1722 (ou similar).	DIÁRIAS	750	R\$ 345,00	R\$ 258.750,00	R\$ 375,00	R\$ 281.250,00	R\$ 310,00	R\$ 232.500,00	R\$ 343,33	R\$ 257.497,50
6	Serviço de Locação de veículo tipo Caminhão com carroceria basculante Trucado , Direção hidráulica, câmbio manual de 5 velocidades ou superior, motorização de 130cv ou superior, motor diesel, tração 4x2 ou 4x4, capacidade mínima de carga 10 toneladas, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações. FORD/CARGO 1722 (ou similar).	DIÁRIAS	750	R\$ 410,00	R\$ 307.500,00	R\$ 450,00	R\$ 337.500,00	R\$ 400,00	R\$ 300.000,00	R\$ 420,00	R\$ 315.000,00
7	Serviço de Locação de veículo tipo Caminhão com Equipamento tanque com capacidade mínima de 8.000 litros – tipo caminhão pipa , Direção hidráulica, câmbio manual de 5 velocidades, motorização de 130cv, motor diesel, tração 4x2 ou 4x4, capacidade mínima de carga tanque 8.000lt. dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações. FORD/CARGO 1722 (ou similar).	DIÁRIAS	1.000	R\$ 345,00	R\$ 345.000,00	R\$ 350,00	R\$ 350.000,00	R\$ 300,00	R\$ 300.000,00	R\$ 331,67	R\$ 331.670,00



Karyna Gomes de Assunção
 Coor. Técnica do Setor de Compras
 Prefeitura Municipal de Barra do Corda-MA

8	Serviços de Reboque Veicular ou Máquinas Sobre Francha : Largura de 2.6 Mt, Comprimento de 11 Mt ou mais, capacidade carga de 15 Toneladas ou mais. De acordo com as normas do Conselho Nacional de Trânsito (CONTRAN), normas que devem ser seguidas pelos veículos longos — chamados de Combinações de Transporte de Veículos (CTV) e Combinações de Transporte de Veículos e Cargas Paletizadas (CTVP). IVECO/M 240 BI TRUCK (ou similar) .	KM	3.000	R\$ 8,30	R\$ 24.900,00	R\$ 9,50	R\$ 28.500,00	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00	R\$ 8,93	R\$ 26.790,00	R\$ 2.661.374,50
VALOR TOTAL											R\$ 2.560.750,00	R\$ 2.769.250,00